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خبرسازان

تیتر خبر

فناوری های جدید در خدمت جذب جوانان و نوجوانان 
سرلشــکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح با تأکید بر اینکه تأثیر 
فضای مجازی بر جامعه و جوانان بسیار 
بالاست، گفت: جذب جوانان و نوجوانان از 
همه قشرها باید با استفاده از فناوری های 

جدید توسعه یابد و به عنوان یک شاخص تلقی شود./ ایرنا

درخواست ویژه خانواده شهدای کرمان
رئیــس  منتظــری،  محمدجعفــر 
دیوان عالــی کشــور با بیــان اینکه در 
44سال گذشته نظیر حادثه تروریستی 
کرمان را نداشــته ایم، گفــت: بعضی از 
خانواده های شهدا درخواست ملاقات با 

مقام معظم رهبری را داشتند که حتماً این موضوع را از دفتر 
ایشان پیگیری خواهم کرد./میزان

ریشه  پدیده مهاجرت
مصطفــی زمانیــان، رئیــس مرکــز 
بررسی های استراتژیک با تأکید بر اینکه 
ریشــه  پدیده مهاجرت، مسائلی مانند 
اقتصاد، اشتغال و بیکاری نیست، گفت: 
امروز وضعیت مهاجرت نسبت به گذشته 

فرق کرده و ریشــه  آن، نبود تصویر مشخصی از آینده برای 
مردم است./فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
    احمد جباری، عضو مجمع نماینــدگان هرمزگان در 
مجلس از ســفر قریب الوقوع رئیس جمهور به این استان 

خبرداد.
  فداحسین مالکی، عضو کمیســیون امنیت ملی گفت: 
نیروهای نظامی و امنیتی ایران برای انهدام گروهک ها در 

خاک پاکستان آمادگی دارند.
  احمد قیومی، فرماندار تهران اعلام کرد ظرفیت برگزاری 

انتخابات به صورت الکترونیکی دراین استان وجود دارد.
  خلیفه شاهین المرر، وزیرمشاور در امورخارجی دولت 
امارات باحضور در ســفارت ایران، ضمن ابراز همدردی 
به دلیل حادثه تروریستی کرمان، بر آمادگی دولت امارات 
برای توســعه مناســبات در همه زمینه ها با کشــورمان 

تأکیدکرد.
  احمد اخوان مهدوی، معاون بهداری رزمی نیروی زمینی 
ســپاه از برپایی بیمارستان ســیار تخصصی این نیرو در 

جزیره قشم خبرداد.
  مراسم یادبود شهدای مظلوم اقدام تروریستی کرمان در 

دانشگاه تهران برگزار شد.
  توکل حبیب زاده، رئیــس مرکز امورحقوقی بین الملل 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری از ثبت شکایت ایران علیه 

کانادا در دیوان بین المللی دادگستری خبرداد.
  محمد حسن پور، دادستان عمومی و انقلاب پاکدشت 
از دســتگیری یکی از عناصر معاند وابســته به گروهک 

تروریستی منافقین دراین شهرستان خبرداد.

تا انتخابات

توضیح وحیدی درباره فرصت بررسی صلاحیت ها
وزیر کشور در حاشیه دیدار با اســتانداران با بیان 
اینکه یک روزنامه از صحبت هایــم درباره فرصت 
بررسی صلاحیت ها برداشت اشتباهی کرده است، 
گفت: هیأت های اجرایی برای بررسی صلاحیت ها 
۱۰روز فرصت داشــتند که این فرصــت کم بود، 
اما در قانون جدید فرصت بیشــتری برای بررسی 
صلاحیت ها درنظر گرفته شده است. احمد وحیدی 
با اعلام اینکه هیأت های اجرایی ۱۰روز، هیأت های 
نظارت ۵۰روز و شورای نگهبان۳۰روز فرصت بررسی 
دارند، افزود: بنابراین فرصت بررســی صلاحیت ها 
بیشتر شده اما فرصت هیأت های اجرایی ۱۰روز بود 
که آنها شاید فرصت بررسی همه موارد را نداشتند 
و برای برخی »عدم احراز« خــورده بود. برخی بد 
برداشت کردند که یک جا گفته ام فرصت کم بوده 
و جای دیگری گفته ام فرصت کافی بوده؛ رسانه ها 

باید به حرف ها دقت کنند. / ایسنا

راهبرد انتخاباتی جبهه پیروان خط امام و رهبری
سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: 
جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرســین حوزه 
علمیه قم در انتخابات خبرگان فعال است و ما هم 
در جبهه از فهرســت جامعتین حمایت می کنیم. 
سیدکمال الدین سجادی با بیان اینکه درحال معرفی 
فهرست انتخاباتی خود به شورای وحدت هستیم، 
افزود: اسامی از احزاب دریافت و به شورای وحدت 
ارسال خواهد شــد و آنها هم براساس شاخص ها و 
معیارهایی که تهیه و تدوین کرده اند، بررسی  برای 

فهرست انتخاباتی را انجام می دهند. / ایرنا

جهش در ساختار بهداری رزمی سپاه
توســعه ســاختار بهداری رزمــی از رویکردهــای نیروی زمینــی سپاه پاســداران بوده اســت. ســردار محمــد پاکپــور، 
فرمانــده این نیرو اعلام کــرد این موضــوع مبتنی بر تهدیدهــای بزرگ مقیــاس، تقویت و جهش پیدا کرده اســت. 

این درحالی است که امکانات این حوزه در شرایط غیرجنگی در خدمت مردم قرار گرفته است./ سپاه نیوز

عیادت نمایندگان رهبر معظم انقلاب از مجروحان حمله تروریستی کرمان
نمایندگان حضرت آیــت الله خامنه ای بــا حضور در بیمارســتان و منــزل تعــدادی از مجروحان و شــهدای حادثه 
تروریستی کرمان، سلام و دعای رهبر معظم انقلاب و پیام تسلیت و همدلی ایشان را به مجروحان و خانواده های 

داغدار رساندند. / فارس
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هشتگ

محمد بزی 
خبرنگار آمریکایی - لبنانی و تحلیلگر گاردین 

یمنی ها سابقه طولانی در حمایت از آرمان فلسطین 
دارند و انصارالله تنها گروهی است در یمن که خلاف 
دیگر جناح های سیاسی این کشور معتقد است باید 

اقدام ملموسی علیه اسرائیل انجام داد.

کریم وفا الحسینی 
مورخ و استاد مطالعات آفریقایی دانشگاه 

اسلامی غزه 
اسرائیلی ها دانشگاه اسلامی غزه را ویران کرده اند. 

آنها فرهنگ، میراث و سوابق ما را پاک می کنند. 
این ربطی به حماس ندارد. مسئله از بین بردن 

فلسطینیان و محو تاریخ ما بوده و هست. هزاران 
نسخه خطی یک شبه از میان رفته است.

محمود خان 
کارشناس امور مالی و فعال اجتماعی حامی 

فلسطین 
اخیرا ویدئویی را مشاهده کردم که در آن نیروهای 

اشغالگر اسرائیل به یک مدرسه در غزه هجوم برده و 
به سمت چادرهای ساکنان آواره فلسطینی در حیاط 
مدرسه شلیک می کنند. سربازان اسرائیلی به روان 

درمانی نیاز دارند. به نظر می رسد که آنها کاملاً دیوانه 
شده اند.

دریچهکیوسکدریچه

غزه غیرقابل سکونت؛ 
کشتار غیرنظامیان حتی بدون بمب

جنگ غزه و تشدید شکاف های 
اجتماعی ـ سیاسی در تل آویو 

بیشتر از یک میلیون فلسطینی آواره در شهر رفح در جنوب 
نوار غزه گرسنه و بیمار هستند؛ جایی که پیدا کردن غذا و 
آب به یک تلاش روزانه برای بقا تبدیل شده است. آژانس 
پناهندگان سازمان ملل )آنروا( اعلام کرده که 1.9میلیون 
نفر یعنی 85درصد از جمعیت غزه بالاجبار خانه های خود 
را ترک کرده و آواره شده اند. رفح واقع در مرز مصر آخرین 

جایی است که فلسطینی ها می توانند به آن پناه ببرند. 

اتحاد اسرائیلی ها در جنگ علیه حماس در غزه چندان دوام 
نیاورد و پس از 1۲ هفته جنگ شکاف هایی را در بعد سیاسی و 
اجتماعی در تل آویو ایجاد کرده است. این شکاف تردیدها درباره 
رهبری سیاسی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل )رژیم 
صهیونیستی( را بسیار پررنگ کرده است. شاید حمله حماس در 
هفتم اکتبر برای مدتی کوتاه باعث ایجاد اتحاد در تل آویو شد اما 
ادامه یافتن این جنگ باعث گردید تا شک و تردیدهای جدی در 
افکار عمومی اسرائیل )سرزمین های اشغالی( درباره مدیریت 

جنگ و بحران آزادی اسرای اسرائیلی ایجاد شود. 

روزنامه ال پائیس ]اسپانیا[

هفته نامه لو نوول اوبزرواتور ]فرانسه[

کیوسک

روزانه بیش از 10کودک در غزه معلول می شوند
مدیر ســازمان خیریه نجات کودکان اعلام کرده روزانه دســت کم ۱۰ کودک در نــوار غزه یک یا هر دو پای خود را از دســت 
می دهند. جیسون لی گفته با توجه به کمبود شدید تجهیزات پزشــکی و کالاهای اساسی در غزه، بسیاری از این عمل ها 

روی کودکان بدون بیهوشی انجام شده است./ وب سایت سازمان نجات کودکان 

به دلیل حمله صهیونیست ها، دارو به غزه نرسید
سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده برای چهارمین بار در 2هفته گذشته به دلیل شــرایط ناامن مجبور شده ماموریت 
تحویل تجهیزات پزشکی به شمال غزه را لغو کند. این در حالی است که با وجود شمار بالای مجروحان فلسطینی، کمبود 

دارو به بحرانی جدی در این منطقه تبدیل شده است. / رویترز

جان ایران 
جان افغانستان

دوقطبی های ساخته و پرداخته دشمن، در تراژدی انفجارهای تروریستی کرمان به خط پایان رسید

علی اخباریگزارش
تحلیلگر

براساس آخرین اطلاعات موجود، تعداد شهدای افغانستانی 
حمله تروریستی اخیر در کرمان به 14نفر رسیده است؛ آماری 
که بار دیگر نشان داد برخلاف القائات جریان های معاند در مسیر 
»افغانستان هراســی«، مهاجران افغانستانی همواره زیست 
همدلانه ای در ایران داشته اند و در عرصه های مختلف شاهد 

جانفشانی آنان بوده ایم. 

در روزهای اخیر روابط عمومی سازمان ملی مهاجرت با انتشار 
اسامی شهدای افغانستانی حمله تروریستی اخیر در کرمان 
اعلام کرد تعداد این شــهدا به 14نفر رسیده است. براساس 
اعلام مقام های اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان، یک 
دانش آموز دیگر افغانستانی که در بیمارستان بستری بود نیز 
به شهادت رسید تا آمار شــهدای افغانستانی به 14نفر برسد؛ 
این درحالی است که براســاس اعلام مقام های مسئول، در 
جریان حمله تروریستی اخیر در گلزار شهدای کرمان، حدود 
19افغانستانی نیز مجروح شده اند که تعداد قابل توجهی از آنان 

را دانش آموزان تشکیل می دهند.

از دوقطبی های معروفی که تاکنون جامعه با آن سر و کار داشته می توان به این موارد 
اشاره کرد: دعوای شیعه و سنی، اختلاف حوزوی و دانشــگاهی، سنتی بودن و مدرن 
شدن، آرمانگرایی و واقع گرایی، تنش زدایی در منطقه و تنش زایی، درون گرایی اقتصادی 
و برون گرایی، تعامل با جهان و انزواگرایی، رابطه با آمریکا و مخالف آن، برجام و مخالف 

برجام، برگزاری کنسرت و عدم آن، موافقان ورود زنان به ورزشگاه و مخالفان آن و... 

دوقطبی شــدن یعنی افراد جامعه در 2ســوی یک شکاف و گسل 
اجتماعی قرار بگیرند.  در این صورت آنها در حد دشــمنی و در یک 
حال شــکننده رو در روی هم موضع می گیرند؛ به شکلی که فقط 
صدای دوقطب در جامعه شنیده شود.  زمینه های دوقطبی می تواند 

اعتقادی و سیاسی باشد. 

1. معنای دوقطبی

معمولا دشمن به دنبال ایجاد دوقطبی های کاذب برای پاره پاره کردن جامعه است؛ دوقطبی هایی 
که منشأ واقعی دارند، اما حقیقتا ارزش و اعتباری ندارند و به قول معروف ارزش دعوا کردن ندارند.  
آنها همیشه به دنبال این هســتند که با فعال کردن گسل های زلزله خیز تعصبی، قومی، قبیله ای، 
عقیده ای، مردم را به جان هم بیندازند و مشغول خود بدارند، تا جامعه ضعیف شود. در این صورت 

آسیب پذیر می شوند و می توانند تمام انتقام های تاریخی خود را از آنها بگیرند. 

2. دوقطبی کاذب

مقابله با این دوقطبی سازی های کاذب و در نقطه مقابل آن ترمیم 
گسل نماها به قدری مهم است که رهبر جامعه یکی از مهره های 
کارآمد نظام را که ازقضا به دوقطبی سازی  دامن می زد، از آمدن 
به عرصه سیاسی برحذر داشت؛ آن هم درست در جایی که کشور 

به شدت نیاز به کارآمدی و پیشرفت داشت. 

3. اهمیت مقابله با دوقطبی کاذب

باید توجه داشت که دوقطبی سازی  کاذب اهداف و پیامدهای 
ناگواری برای جامعه دارد که ازجملــه می توان به این موارد 
اشاره کرد: قداســت زدایی از انقلاب و مقدسات آن، افزایش 
پایگاه اجتماعــی نااهلان، ایجاد تقابــل گفتمانی، تحریک 
احساسات نیروهای انقلابی و بهره برداری از آن، تنزیل جایگاه 
و موقعیت رهبری جامعه به منزله محور وحدت بخش، ارسال 
سیگنال به دشمن و جلب حمایت آنان، پوشاندن ضعف های 
سیاسی و مشکلات اقتصادی، انحراف افکار عمومی از مشکلات 
اصلی مانند بیکاری، رکود و... ، هدر دادن ظرفیت های نیروها 
به جای خدمت به مردم، غفلت از دشمن اصلی و سرگرم شدن 

به حاشیه ها و... . 

5. پیامدهای دوقطبی کاذب

با پیشرفت انقلاب و بلوغ روزافزون جامعه و حوادثی که پیش آمد، مردم رفته رفته 
بیناتر و بصیرتر شدند و مرزهای حق و باطل را فهمیدند و با دشمن مرزبندی کردند  

و از طرفی وارد دوقطبی سازی های کاذب آنها نشدند و از اختلاف دوری کردند. 
در خارج از مرزها هم حق نمایان تر شد. یک روز دشمن، عراقی را به دست یک سفاک 
به جان ایرانی انداخته بود، اما با پایداری و اخلاص مجاهدان، کار به جایی کشیده شد 
که عراقی خود را در موکب ها فدای ایرانی می کند و در فرودگاه بغداد، خون ایرانی 
و عراقی در راه رسوایی دشمن به هم آمیخته می شود تا عراق را از ورطه ها بیرون 

کشد.  هرچه پیش رفت، به مدد جهاد داهیانه مجاهدان، حق عیان تر شد و باطل 
رسواتر؛  به گونه ای که امروز نه تنها جامعه ایمانی ایرانی و جامعه اسلامی، بلکه 

جامعه جهانی، به عریانی و فضاحت جبهه باطل آگاه شده است.  
دیگر دشمن نمی تواند چنگ خود را از خون ملت های مظلوم، پاک جلوه دهد.  

دست او رو شده و در جای جای جهان ملت ها بیدار شده اند و بر طبل رسوایی 
او می کوبند. دیگر ندای فلسطین را آزاد کنید از ناف آمریکا تا کنج استرالیا 
شنیده می شود. حماس و غزه با مظلومیت و اقتدار خود، نبض حق خواهی 
را در دست گرفته اند و دیگر اجازه گل آلود کردن آب و ماهیگیری را به 

دشمن نمی دهند؛  حق نمایان است و حق جویان معلوم. 

7. حرکت از دوقطبی کاذب به حقیقی

باید گفت از اول انقلاب دوقطبی وجود داشته اســت،  اما همانطور که اشاره شد، 2گونه 
دوقطبی داریم؛ کاذب و حقیقی. گفتیم که دشمن به دنبال ایجاد و افزایش دوقطبی کاذب 
است و بهره برداری های بنیان کن از آن؛ اما در مقابل دوقطبی حقیقی هم داریم؛  دوقطبی 
حقیقی درواقع ریشه در وقایع هستی و حقایق عالم دارد. همچنین ریشه در تقابل تاریخی 
حق و باطل دارد.  خط این دوقطبی را می توان در اندیشه های راستین اسلام و اندیشه های 
امام خمینی)ره( و امام خامنه ای یافت؛  آنجا که از اسلام ناب محمدی و اسلام آمریکایی 
صحبت می کنند؛ آنجا که از انقلابی و غیرانقلابی بحث می کنند؛ آنجا که در باب استضعاف 
و استکبار می گویند؛ آنجا که از اسلام پابرهنه ها و مرفهین بی درد، از خیر و شر، از ایمان و 

رذالت و...  گفت وگو می کنند. 
ما از اول انقلاب دوقطبی های واقعی داشته ایم که بین مردم و دشمنانشان کشیده شده و نه 

در میان خود مردم؛  اما دشمن به دنبال مرز کشیدن بین مردم بوده است. 

6. دوقطبی حقیقی

این نمایانگری از غزه تا کرمان هم دامن کشیده است.  دیگر حنای 
اختلاف شیعه و سنی، بلوچ، کرد و فارس با این قشر و آن قشر، 
رنگی ندارد.  همه حق را استشمام کرده اند و پایش ایستاده اند.  
همه عاشــق حاج قاســم و آرمان های او و وجود وحدت بخش 
او هستند.  همه می خواهند بچه هایشــان »او« شوند.  همه به 
مراســمش می آیند؛  از جای جای ایران، از همه اقشار، از همه 

مذاهب، از همه اقوام و حتی از همه ملیت ها. 
راســتی شــنیده ای که در قتلگاه کرمان، خون 
ایرانی و افغانســتانی و شیعه و ســنی و... به هم 
آمیخته است؟ شنیده ای که همه اقشار کشور 
از دانشمند و ورزشکار و هنرمند و خانه دار 
و سیاســتمدار و چه و چه، این حرکت 
مذبوحانه را محکوم کرده اند.  آری! دیگر 
دوقطبی های کاذب رنگ باخته اند و مدار 

به دست حق افتاده است.  
دیگر »ما«، ما شدیم و »آنها«، آنها. 

8. محو دوقطبی کاذب در کرمان

4. دوقطبی های معروف

چه اقداماتی برای شناســایی شهدای افغان 
حاضر در مراسم سالگرد شهادت ســردار سلیمانی انجام 

شده است؟
ما ۱4شهید افغان در واقعه تروریستی کرمان داشته ایم. ۱2نفر از 
این تعداد همان ابتدا شهید شده بودند و 2نفر از مجروحان نیز به 
دلیل وخامت حالشان شهید شدند؛ یک نفر همان روز اول و یک 
نفر فردای حادثه. از جمع این ۱4شهید، ۱۳نفر اهل سنت هستند 
و نفر چهاردهم نیز یک کودک اســت که مادرش ایرانی و شیعه 

است و پدرش از اتباع افغانستانی و اهل سنت است.
مجروحان چه تعداد هستند و چه شرایطی دارند؟

انفجار گلزار شــهدای کرمان ۱9نفر مجروح افغانستانی داشته 
است که از این تعداد ۱۳نفر درمان شده اند و 6نفر در بیمارستان 
بستری هستند؛ ۳نفر در آی سی یو هستند که حال یک نفر از آنها 

چندان مساعد نیست.
شهدا و مجروحان، مقیم کرمان بودند؟

شهدای ایرانی حادثه تروریستی کرمان از استان های مختلف مثل 
شیراز، مشهد، تهران، قم و شهرهای دیگر هستند، ولی شهدای 
افغان همگی مقیم اســتان کرمان بودند و مجوز اقامت داشتند؛ 
هیچ کدام غیرمجاز نبودند و دلداده سردار سلیمانی بودند. پیکر 
یک نفر از این شــهدا بنا به وصیت خودش برای خاکسپاری به 

افغانستان منتقل و آنجا دفن شد.
شــهدا و مجروحان حادثه بیشتر از گروه های 

دوستانه بودند یا خانوادگی آمده بودند؟
این شــهدا عموما خانواده هســتند. ما در جمع شهدای افغان 
جمع های 4نفره، ۳نفــره و 2نفره با نســبت خانوادگی داریم؛ 
به عنوان مثال 2خواهر به همراه مادر و دایی شــان در این حادثه 
شهید شده اند یا در مورد دیگری مادر به همراه فرزندش شهید 

شده است.
با خانواده این شهدا ملاقات داشته اید؟

بله. ما به خانواده این شهدا مراجعه کردیم. برای خود ما هم سؤال 
بود که اتباع افغان با چه احساس و انگیزه ای بر مزار شهیدسلیمانی 
حاضر شــده اند. این خانواده ها عکس های زیادی بر ســر مزار 
شهیدسلیمانی داشتند و متوجه شــدیم برخی از آنان به صورت 
هفتگی ازجمله پنجشــنبه ها به زیارت آرامگاه شهیدسلیمانی 
می روند. یکی از این شهدا به برادرش گفته بود دارم به مزار حاج 
قاسم می روم تا شفای بچه تو را بگیرم. وقتی به خانواده  شهدای 
افغان در این حادثه سرکشــی می کنیم، نسبت به ایران و سردار 

سلیمانی ابراز ارادت کامل و ۱۰۰درصدی دارند.
نکته قابل توجه این دیدارها برای شــما چه بوده 

است؟
ما می دانستیم که این خانواده ها از اهل سنت هستند، ولی وقتی 
به آنها مراجعه کردیم، دیدیم خیلی دوستدار و همراه جمهوری 
اسلامی و سردار شهید سلیمانی هســتند. ما این پیش بینی را 
داشتیم که ممکن است این اتباع افغان گلایه هایی داشته باشند، 

ولی نه تنها گلایه نمی کردند، بله به شهیدشان افتخار می کردند. 
این شرایط برای خود من هم جالب بود؛ اهل سنت بسیار همراه 
بودند. حتی وقتی ما برای دفن شــهدای ایــن خانواده ها به آنها 
گفتیم که می توانید براســاس آداب خودتان آنها را دفن کنید، 

گفتند نه، ما شیوه دفن شما را قبول داریم.
از همان بدو حادثه برخی تبلیغات سوگیرانه نسبت 
به نقش اتباع در حادثه تروریســتی کرمان دیده می شد. 

واقعیت حضور اتباع افغانستان در استان کرمان چیست؟
واقعیت قضیه خلاف چنین تبلیغات مغرضانه ای بود. شــهدای 
افغان از اهل سنت بودند و همین مسئله نشان داد مردم از شیعه 
و سنی، هر انسان آزاده  و خدمتگزار به خودشان را دوست دارند. 
ما این امر را به صورت مســتند دیدیم. خانــواده و اطرافیان این 
شهدا عکس های متعددی از گذشته و حال خودشان بر سر مزار 
شهیدسلیمانی داشتند. حتی روز سالگرد سردار سلیمانی یکی از 
این افراد که با برادرش بوده است، سر مزار سردار رفته و عکس هم 
گرفته است؛ برادرش عکس 2نفری خودشان را نشان داد و گفت: 
این عکس نیم ساعت قبل از شهادت برادرم گرفته شده است. این 
فرد می گفت حتی فیلم هم گرفتیم و داشــتیم برمی گشتیم که 

این اتفاق افتاد.
نقل قول خاصی از خانواده شهدای افغان در این 

دیدارها دارید؟
مادر شهید احمدی گفت که شهید در حضور من و پدرش به ما 

گفت که من شهید می شوم و من را جای دیگری غیر از گلزار 
شهدا دفن نکنید. در یک مورد دیگر تصویری از حضور در حرم 
امام رضا)ع( به ما نشان داده شد. اینها نشان می دهد که آنها اهل 
سنتی هستند که دوستدار اهل بیت)ع( هستند. اگرچه دشمنان 
دنبال اختلاف افکنی هستند، ولی خانواده شهدای افغان دوستدار 
اهل بیت)ع( بودند و حتی در یک مورد ابراز گله مندی یا ناراحتی 
از ســوی آنها صورت نگرفت. من بالای ســر مزار هر ۱۳شهید 
افغانستانی که در کرمان دفن شــدند، حضور پیدا کردم. مراسم 
این شهدا نیز با کرامت و بسیار باشــکوه برگزار شد. مراسم روز 
اول با حضور همه مردم و تشییع و خاکسپاری همزمان شهدای 
ایرانی و افغانستانی انجام شد. مراسم خاکسپاری یک شهید نیز 
که به روز دوم موکول شد، بسیار باشــکوه بود و هیچ چیز از روز 
اول کم نداشت. شهید »بامری« جزو مجروحان بود که روز دوم 
دفن شــد و تعداد ایرانیان حاضر در مراسم خاکسپاری او بسیار 
چشمگیر بودند. یکی از مولوی های محترم اتباع سر مزار شهید 
درباره دشــمن واحد و امت واحده خیلی خــوب صحبت کرد. 
اینها اثبات می کند که بحث شیعه و ســنی که دشمن مطرح و 
از آن بهره برداری می کند دیگــر در این مواقع جواب نمی دهد و 
رنگ باخته است. سابق بر این شاید برخی تبلیغات می توانست به 
اختلافات شیعه و سنی دامن بزند، ولی الان آگاهی ها بسیار زیادتر 
شده اســت. دیگر نگاه های افراطی گذشته وجود ندارد و تعدیل 

شده و داریم در کنار هم زندگی می کنیم.

شهدایافغانستانیاهلسنتبودندودلباختهحاجقاسم
خضری پور: از ۱4 شهید افغان حادثه تروریستی، ۱۳ نفرشان اهل سنت بودند و نفر 

چهاردهم کودکی بود که مادرش ایرانی و شیعه و پدرش از اتباع و اهل سنت است

حادثه تروریســتی 13دی مــاه کرمان در 
سالگرد شهادت ســردار قاسم سلیمانی 
منجر به شهادت بیش از 90نفر شد که تعداد 
زیادی از اتباع افغان نیز در میان آنها حضور داشــتند. در 
همان ســاعات اولیه عملیات انتحاری ۲تروریست، اگرچه 
برخی رسانه های معاند خارجی و غیرهمسوی داخلی به دنبال 

انتساب این حوادث به اتباع کشور همسایه شرقی بودند، ولی 
شهادت جمع کثیری از شهروندان افغان در کنار ایرانی ها، 

ضد  این روایت را رقم زد. 
برای کندوکاو پیرامون این ماجــرا، با روح الله خضری پور، 
مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استان کرمان درباره 

شهدا و مجروحان افغانی حادثه کرمان گفت وگو کردیم.

گفت و گو

تأخیر در پروازهای حج عمره، دلیل سیاسی ندارد
نشست خبری ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه دیروز )دوشنبه( با خبرنگاران و 

اصحاب رسانه برگزار شد. در ادامه مهم ترین محورهای این نشست آمده است.  
   تروریسم، خطری فراگیر برای همه ملت ها و دولت هاست و آنهایی که تروریسم را برای اهداف 
شوم خود مورد استفاده قرار می دهند باید بدانند که مسئولیت اقدامات تروریستی این گروه ها 

متوجه آنها هم هست و باید پاسخگو باشند. 
   در گفت وگویی که میان وزیران خارجه ایران و فرانسه صورت گرفت، دولت فرانسه رسما اقدام 
تروریستی در کرمان را محکوم کرد. در این گفت وگو از شرایط فعلی بحرانی غزه نیز صحبت 
و مواضع دو طرف مطرح شد که ضرورت خاتمه دادن به تجاوزات رژیم صهیونیستی نیز مورد 

تأکید وزیر امور خارجه ما قرار گرفت.
   درخصوص برخی اقداماتی که علیه نیروهای آمریکا در عراق شکل می گیرد باید توجه داشت 

که خروج نیروهای آمریکایی، مصوبه مجلس عراق است و نیروهای عراقی نیز به وظایف خود 
در این خصوص عمل خواهند کرد. ما به طرف عراقی نیز گفتیم که حضور نیروهای آمریکا در 
قالب ائتلاف بین المللی یا هر اسم دیگری کمکی به ثبات و امنیت عراق و منطقه ندارد و بلکه 

باعث بی ثباتی است.
   مسأله دریای ســرخ معلول اســت و علت در اشغالگری اســت و حمایت آمریکا و برخی 
کشورهای دیگر از رژیم صهیونیستی در ۳  ماه اخیر. این جنگ ظالمانه پیامدهایی داشته و اگر 

تداوم داشته باشد، پیامدهای آن نیز تداوم خواهد داشت.
   درخصوص تأخیر در پروازهای حج عمره، مقامات ذیربط کشورمان و  مسئولان وزارت راه و 
سازمان حج و زیارت اطلاع رسانی مبسوط را انجام دادند. موضوع صرفا فنی است و هیچ دلیل 

سیاسی ای ندارد.

توصیه های رئیس جمهور درباره گزینش و گزینش گران

همایش سراسری »کارگزاران گزینش کشور« روز دوشنبه در محل سالن اجلاس سران 
برگزار شد؛ همایشی که رئیس جمهور، سخنران آن بود. در ادامه مهم ترین محورهای 

سخنان سیدابراهیم رئیسی دراین همایش را می خوانید: 
  گزینش شایستگان نباید متاثر از نگاه های حزبی و جناحی باشد.

  اگر چانه زنی، توصیه و ســفارش، جای عدالت را بگیرد، این همان جایی است که 
حقوق مردم ضایع می شود.

  نخستین گام در مسیر تحقق عدالت اداری، شایستگی خود مسئولان گزینش است.
  در مقاطعی تلاش شد گزینش ها کارایی خود را از دست بدهند. این اتفاق به صلاح 

نظام اداری کشور نبود.
  هر بخشی که از گزینش مستثنا شود، سلامت نظام اداری از همانجا آسیب می بیند.

  جایگزینی سلایق سیاسی و حزبی با ضوابط، آفت گزینش است.
   سفارش ها و توصیه ها ازجمله آفات در کمین کار گزینش گران است.
  تقویت احساس عدالت و سلامت نظام اداری نزد مردم ضروری است.

افغانستانیها
یارروزهایتنهاییایران

در شرایط حساس دهه 90با شکل گیری گروه های تکفیری در سوریه 
و قدرتمند شدن هر روزه آنها که تهدیدی علیه ایران و منطقه بود، 
بسیاری از کشورهای مســلمان منطقه، میدان را به نفع گروه های 
نوظهوری مانند النصره و داعش خالی کردند، اما در کمال تعجب، این 
مهاجران افغانستانی مقیم ایران بودند که در کنار ایران ایستادند و با 
تشکیل لشکر فاطمیون در سال 9۲که تعداد آنها هم به ۲8هزار نفر 
رسید، تاریخ دفاع از حرم را وارد یک دوران جدید کردند و چند صد 
کیلومتر دورتر یعنی در سوریه به دفاع از مرزهای استراتژیک ایران 

و حرم اهل بیت)ع( پرداختند و این همراهی هم برای اولین بار نبود. 
آنها در 8سال دفاع مقدس نیز ایران و ایرانی ها را همراهی کردند و 
بیش از 3هزار شهید برای دفاع از این مرز و بوم دادند. آن هنگامی که 
فریاد تظلم خواهی شنیده شد؛ درست در روزهایی که وجدان های 
خو کرده به خبرسازی عادی و تکراری رســانه ها از قتل، کشتار، 
نسل کشی و جنایت خود را به نشنیدن می زدند تا سرپوش بگذارند بر 
مختصر درد درونشان برای کمک به ملتی مظلوم؛ آن زمانی که »مرز« 
دم دستی ترین بهانه برای حمایت از زنان و کودکانی شد که با یورش 
سفاک ترین نمونه های شبه بشر از ابتدایی ترین حقوق حیات محروم 
که هیچ، مثله و تکه تکه می شدند، همین اتباع افغانستانی بودند که 

به داد سوریه و ایران و مردم منطقه شتافتند.

روزهای سخت در ایران 
طبق قانــون، مهاجران  افغانســتانی حتی 
برای رفتن بــه زیارت امام رضــا)ع( باید از 
اداره اتباع شهر خود نامه تردد بگیرند؛ چون 
اجازه تردد بین شــهرها را ندارند، هر ساله 
کودکانشــان برای رفتن به مدرسه با برخی 
مشــکلات و چالش ها مواجه هستند، شاید 
فداکاری های بی چشمداشت »فاطمیون« 
تلنگری باشــد برای مردم و مسئولان تا به 
آنها به چشم برادران و خواهرانمان نگاه کنند 
که در هر شــرایطی تنهایمان نمی گذارند. 
از مهم ترین دلایل حمایت های »ایران« از 
تشکیل گروه های داوطلبانه برای مقابله با 
»داعش« این بود که اگر این حمایت در آن 
مقطع زمانی شکل نمی گرفت، »داعش« به 
کشورهای ایران و افغانستان حمله می کرد 
و مقابله بــا این گروه تروریســتی و کنترل 
اقدامات و برنامه های آنها بســیار سخت و 

دشوارتر می شد.

کارنامه فاطمیون
یکی از مهم ترین عملیات فاطمیون که بســیار مهم و چشمگیر بود، عملیات 
ارتفاعاتی در استان لاذقیه بود. این مأموریت سخت را فرماندهان فاطمیون، 
رهبری و هدایت می کردند کــه منجر به پیروزی عظیمی شــد؛ فتحی که 
پیام تبریک سیدمقاومت، سیدحســن نصرالله را به همراه داشت. آزاد سازی 
شــهر دیرالعدس و تل قرین نیز از افتخارات رزمندگان فاطمیون بوده است. 
صهیونیست ها با بســتن این حصار در اطراف استان درعا می خواستند آن را 
به سمت دمشق گسترش دهند که با رشادت رزمندگان فاطمیون این حصار 
از میان رفت. آزاد سازی شهر حلب، شــهرک های نبل و الزهرا، فوعه و کفریا، 
آزادسازی راه ارتباطی حمص به حلب )خناصر(، آزاد سازی شهر باستانی تدمر، 
آزاد سازی مسیر دمشق به سمت استان سویدا تا نزدیکی پایگاه آمریکایی ها 
در بین کشور های عراق، سوریه و اردن، آزادسازی مسیر حمص به بوکمال از 
دشت سین و مسیر تدمر به سخنه تا دیرالزور و بوکمال و... گوشه های دیگری 
از دلاوری و حماسه آفرینی رزمندگان غیور فاطمیون در کنار سایر گروه های 
مقاومت است.  حالا ادامه دهندگان افغانستانی راه شهید سلیمانی برای زیارت 
مزار ایشان از اقصی نقاط ایران جمع شده اند تا همان راه پدران و برادرانشان 
را در تیپ فاطمیون ادامه دهند، اما قبل از اینکه به دیدار معنوی ایشان نایل 
شوند، دست نامرد دشمن که از محبوبیت نام و سیره حاج قاسم، عصبانی است، 

ایشان را در عالم دیگر، مهمان شهید سلیمانی کرد.

حضور جن در تیپ فاطمیون
ماجراهای تیپ فاطمیون در سوریه که خروجی و نتیجه آن، امنیت و آرامش برای منطقه و ایران شد، بسیار جذاب است؛ 
مثلا یکی از ویژگی های بچه های افغانستانی، ســرعت عمل آنها بود. جیش الحر، یکی از قوی ترین گروه های النصره، 
اطلاعیه ای منتشر کرده بود که ارتش سوریه »جن« استخدام کرده است. پیگیری که شد، دیدند بچه های فاطمیون، 
قد کوتاهی دارند و فرز هستند؛ وقتی روبه روی آنها می جنگیدند، سریع جابه جا می شدند و چون لباس سیاه هم پوشیده 

بودند فکر می کردند اینها »جن« هستند!  

تحول ایران با فاطمیون
حاج قاسم سلیمانی نگاه خاصی به این تیپ داشت و آنها را منشأ تحول در ایران و منطقه و تمام دنیای اسلام می دانست: 
»فاطمیون یک کوثر، یک خیر ارزشمند نه تنها برای مسلمانان در اینجا، بلکه برای کل جهان اسلام است. مجاهدت های 
رزمندگان فاطمیون خاک مظلومیت را از چهره افغانســتانی ها زدود. فاطمیون منشأ تحول در جامعه ما هم شدند.« 
حضور این عزیزان از این منظر، واقعا به عنوان یک فرصت برای رشد و پیشرفت کشور می تواند دیده شود. روشن است که 
این موضوع منافاتی با سازماندهی کردن مهاجرت آنها  به کشور ندارد. ارتباط میان شهیدسلیمانی با تیپ فاطمیون و 
رزمندگان افغانستانی که زبانزد همه بود و قاب های متعددی که در آن حاج قاسم و این رزمندگان در اوج صمیمیت، در 
کنار هم دیده می شوند، دلالت بر همین مطلب دارد که آنها به عنوان برادران و خواهران دینی ما، یک ظرفیت عظیم برای 
حل مسائل کشور هستند و شهید سلیمانی به ظرفیت افغانستانی ها آشنا بود و با میدان دادن به آنها باعث پیروزی های 

بزرگ برای جبهه مقاومت اسلامی شد.

حسین کاظم زادهگزارش
تحلیلگر

تونل ها، بزرگ ترین چالش تل آویو در جنگ با حماس است
ناظران غربی با اذعان به اینکــه انهدام تونل های پیچیده حماس در غزه توســط رژیم 
صهیونیستی کند و سخت پیش می رود، این تونل ها را بزرگ ترین آسیب پذیری اسرائیل 
در جنگ با حماس خوانده اند. به گفته آنان، جنگ های تونلی همواره یکی از مرگبارترین و 
پیچیده ترین انواع نبردها بوده  و تل آویو از این موضوع به خوبی آگاه است. / فارین پالیسی

توقف جنگ در جنوب لبنان در گروی توقف حملات به غزه است
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، تأکید کرده جبهه نبرد در جنوب لبنان 
واکنشی به جنگ تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه است و جایی برای صحبت 
درباره توقف جنگ دفاعی لبنان وجود ندارد؛ زیرا جنگ کنونی، نتیجه جنگ علیه نوار 

غزه است. / پایگاه خبری العهد

انتقال 2478نظامی صهیونیست زخمی فقط به یک بیمارستان 
بیمارستان ســوروکا در منطقه بئرالسبع در سرزمین های اشــغالی اذعان کرده از آغاز جنگ 
صهیونیست ها علیه نوار غزه 2هزارو4۷۸ نظامی زخمی اسرائیلی فقط به این بیمارستان منتقل 
شده اند که جراحت ۱4نفر شدید است و درمان ۳۵نفر از آنها همچنان ادامه دارد. ارتش اسرائیل 
همواره تلاش کرده تا شــمار تلفات خود را در جنگ غزه سانسور یا کمتر از میزان واقعی اعلام 

کند. / یدیعوت آحارانوت 

وارد مرحله پسا صهیونیسم می شویم
 رئیس پارلمان ترکیه می گوید جهــان در حال ورود به مرحله جدیدی اســت که می توان آن را 
»پسا صهیونیسم« نامید. نعمان کورتولموش با اشاره به ناکارآمدی سازمان ملل، اتحادیه اروپا و 
مدافعان حقوق بشر در مواجهه با فجایع فلسطین گفته جهان وارد مرحله جدیدی می شود که در 
آن صهیونیسم پایان یافته و صهیونیست ها به زباله دان تاریخ انداخته خواهند شد. / شبکه تی آرتی

حملات گسترده موشکی به پایگاه آمریکا در سوریه
منابع میدانی از حمله موشکی از خاک سوریه به پایگاه آمریکا در میدان نفتی العمر خبر دادند. 
این حمله که با ۳۰موشک انجام شده پایگاه آمریکا را به صورت مستقیم هدف قرار داده و منجر 
به تلفاتی در آنجا شده است. این حمله از داخل خاک سوریه صورت گرفته است. مقاومت عراق 
پیشتر نیز پایگاه آمریکا در قسرک در حومه حسکه در شمال شرقی سوریه و پایگاه عین الاسد 

در غرب عراق را هدف قرار داده بود. / المیادین

هزینه جنگ غزه 2برابر کسری بودجه اسرائیل 
رژیم صهیونیستی در شرایطی با کسری بودجه۳۰میلیارد دلاری روبه رو ست که  در جنگ غزه 
علاوه بر دست نیافتن به اهداف خود، این جنگ برایش نزدیک به6۰میلیارد دلار هزینه داشته 
است. این هزینه شامل بودجه جنگ و کمک های مالی به غیرنظامیانی است که درآمدشان در 

نتیجه جنگ کاهش یافته است. / آناتولی 

جهان مقاومت


